جب آنحضرت ﷺ کو رشتہ داروں میں تبلیغ کا حکم ہوا تو آپ کو صفحہ پر چڑھ گئے اور تمام قریبی قبائل کو بلا کر فرمایا اگر میں تم سے کہوں کہ اس پہاڑ کے پیچھے ایک لشکر ہے جو تم پر حملہ کرنا چاہتا ہے تو کیا تم میری بات مان لو گے۔ انہوں نے کہا ہاں۔ کیونکہ ہمیں جب بھی آپ سے معاملہ پڑا ہے آپ کو سچا ہی پایا ہے۔

(صحیح بخاری کتاب التفسیر - سورة الشعراء حدیث نمبر 4397)

منگل 15 جون 2004ء 26 ربیع الثانی 1425 ہجری - 15 اگست 1383 شمس جلد 54-89 نمبر 130

صحبت صادقین کی اہمیت۔ اس کی تاثیرات اور برکات کے متعلق پر معارف خطبہ

## اے ایمان والو اللہ کا تقویٰ اختیار کرو اور صادقوں کے ساتھ ہو جاؤ

صحبت صادقین کا ایک طریق یہ ہے کہ حضرت مسیح موعود کی کتب کا مطالعہ کیا جائے